§. 17.

*Reproba-
tur con-
suetudo,
qua res
furtiuae
apud fures
conceptae
indistincte
fisco ad-
plicantur.*

Quemadmodum porro ab omnibus rerum furtuarum possessoribus res suas dominus condicere & vindicare potest, ita opinio quorundam iudicium quam maxime fallit, qui consuetudinem suorum iudiciorum praetendentes, res furtiuas fisco (a) adipicere attentant: Quis enim non videt, huicmodi consuetudinem esse impiam? Sub cuius praetextu, nec dominus, qui nihil admisit, propter delictum furis, re sua priuari debet (b). Et valde iniquum esset, vt magistratus cum iactura & damno domini locupletaretur (c). Custodia igitur tantummodo commititur magistrati, donec verus dominus res furto abreptas repeatat (d). Adque hanc restitutionem magistratus ita deuinctus est, vt nec impensas (e) in capturam, torturam, custodiā, executionemque furis factas detrahere liceat (f). Sunt enim haec onera iurisdictionis, cum fructibus (g) iurisdictionis seu multis aliunde perceptis compensanda.

(a) Eiusmodi consuetudinem in Turgouia aliisque Heluetiae partibus vigere, tradit Mylerus ab Ehrenbach de Princ. & Stat. Imp. p. 2. c. 39. §. 6. 6. Et pro ea quodammodo pugnare videtur I. 9. ff. de Iure fisci, quae hunc in modum a Modestino traditur: *Lucius Titius fecit heredes sororem suam ex dorante, uxorem Maeuiam & sacerum ex reliquis portionibus eius testamentum postumo nato ruptum est: qui postumus bre-*

ni 5

ui & ipse deceperat: atque ita omnis hereditas ad matrem postumi devoluta est: fidei testatoris Maeuiam beneficium in Lucium Tirium accusauit: cum non obtinueret, prouocauit: interea deceperat rea. nibilominus tamen apostoli redditi sunt. Quaero, an putas extineta rea cognitionem adpellationis induendam, propter hereditatem quaestam? Modestinus respondit, morte reae criminis extincto, persecutionem eorum, quae scelere adquisita probari possunt, fisco competere posse. Ex hac lege evincitur: Quicquid scelere adquisitum, cedit fisco: Hoc posito, subsumi potest, res furtivas non debere restituiri suis dominis, sed ad fiscum pertinere, quia fuere a fure scelere adquisitae. Verum enim vero hac lege thesis nostra non feritur, quia fur suo facinore rerum furto ablatarum dominium non consequitur, ergo nec fiscus ius in eas sibi ullum asserere potest. Secus est in casu obiectae legis, ubi Maeua per crimen beneficium, maritalis patrimonii domina fuit facta. Hoc obstaculo remoto, resistit Cuiacius, qui, cum diligentissimo patrism, nunquam furto quid subripiatur, ideo hac poena domini negligentiam coercendam esse statuit. Sed